ДОГОВОР №  ___________

г. Москва                                                                           «      » ___________ 2021 г.

______________________________________________________, действующий на основании Свидетельства о регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя, именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и Акционерное общество «Научно-исследовательский институт молекулярной электроники» (АО «НИИМЭ»), в лице Генерального директора Красникова Геннадия Яковлевича, действующего на основании Устава АО, именуемое в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. На условиях настоящего Договора ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется оказывать ЗАКАЗЧИКУ по факту его обращений услуги по мойке и полировке кузова, а также химической чистке салона автотранспорта ЗАКАЗЧИКА в зависимости от запросов ЗАКАЗЧИКА при его обращениях (далее по тексту – Услуги), а ЗАКАЗЧИК обязуется оплачивать  указанные услуги ИСПОЛНИТЕЛЯ.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗУЕТСЯ:

2.1.1. Принимать автотранспорт ЗАКАЗЧИКА для оказания Услуг в день обращения ЗАКАЗЧИКА в срок не более 1(одного) часа с момента обращения.

2.1.2. Осуществлять Услуги качественно и в минимально возможные сроки.

2.1.3. Проинформировать ЗАКАЗЧИКА в письменной форме в случае прекращения статуса индивидуального предпринимателя или перехода на общую систему налогообложения, на следующий рабочий день с даты указанных событий. В указанных случаях,  стоимость Услуг, согласованная Сторонами в Приложении № 1 к настоящему Договору, будет включать в себя  НДФЛ или НДС, соответственно, а также иные налоги, уплата которых будет предусмотрена законодательством РФ, действующим на дату указанных событий.
2.2. ЗАКАЗЧИК ОБЯЗУЕТСЯ:
2.2.1. В течение 5 (пяти) рабочих дней с даты предоставления ИСПОЛНИТЕЛЕМ за прошедший месяц ведомости услуг, Акта оказанных услуг, подписанных Сторонами, произвести оплату оказанных и принятых услуг по выставленному счёту ИСПОЛНИТЕЛЯ за прошедший месяц.
2.2.2. Забирать автомобиль в день сдачи, но не позднее 21.00 текущего дня.

3. СТОИМОСТЬ УСЛУГ, ПОРЯДОК ОФОРМЛЕНИЯ

ДОКУМЕНТОВ, РАСЧЕТЫ
3.1. Общая стоимость всех оказанных в течение действия настоящего Договора Услуг не может превышать _________________, в т.ч. НДС ______________________.
3.2. Стоимость Услуг определяется на основании действующего на дату заключения настоящего Договора Прейскуранта цен (Приложение № 1 к настоящему Договору).  Стоимость Услуг не подлежит изменению в течение всего срока действия настоящего Договора.
3.3. Каждый факт оказания Услуг в течение текущего месяца  фиксируется Сторонами в ведомости, форма которой согласована Сторонами в Приложении № 2 к настоящему Договору.  По окончании каждого календарного месяца, ИСПОЛНИТЕЛЬ оформляет и подписывает со своей стороны Акт оказанных услуг за прошедший месяц и направляет его ЗАКАЗЧИКУ вместе с ведомостью за прошедший месяц и счетом на оплату.
3.4. При отсутствии возражений ЗАКАЗЧИКА относительно качества или количества услуг в прошедшем месяце ЗАКАЗЧИК подписывает Акт оказанных услуг за прошедший месяц и осуществляет оплату Услуг в соответствии с п.2.2.1. настоящего Договора.

3.5. Оплата Услуг осуществляется в рублях, в безналичной форме путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанный в настоящем Договоре. Обязательства ЗАКАЗЧИКА по оплате Услуг считаются надлежаще  исполненными в дату зачисления денежных средств на корреспондентский счет  банка ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА
4.1. Стороны обязуется придерживаться основополагающих принципов Антикоррупционной политики ЗАКАЗЧИКА.

4.2. Стороны обязуются обеспечить, чтобы при исполнении своих обязательств по настоящему Договору они, их работники и представители не совершали действий (бездействия), нарушающих требования антикоррупционного законодательства Российской Федерации и международных актов о противодействии коррупции и легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем, в том числе воздерживались от предложения, дачи, обещания, вымогательства, согласия получить и получения взяток и/или совершения платежей для упрощения административных, бюрократических и прочих формальностей в любой форме, в том числе, в форме денежных средств, ценностей, услуг или иной выгоды, каким-либо лицам и от каких-либо лиц или организаций, включая коммерческие организации, органы власти и самоуправления, государственных служащих, частных компаний и их представителей.

4.3. Если у одной из Сторон возникнут разумно обоснованные подозрения о нарушении другой Стороной, её работниками или представителями обязательств, указанных в предыдущем пункте настоящего раздела, то соответствующая Сторона:

4.3.1.
обязана без промедления письменно уведомить об этом другую Сторону;

4.3.2.
вправе направить другой Стороне запрос с требованием предоставить объяснения и информацию (документы), опровергающие или подтверждающие факт нарушения;

4.3.3. в случае неполучения от другой Стороны в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты запроса письменного ответа с объяснениями и информацией (документами), либо в случае подтверждения факта нарушения и непринятия другой Стороной срочных мер по его устранению, может незамедлительно расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке и потребовать возмещения убытков, без ущерба любым другим правам и средствам защиты по настоящему Договору или применимому законодательству.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством РФ.
5.2. В случае нарушения ИСПОЛНИТЕЛЕМ п.2.1.3. настоящего Договора, ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан компенсировать все документально подтвержденные расходы ЗАКАЗЧИКА, направленные на удовлетворение по вступившему в законную силу решению налогового органа претензий, связанных с нарушением ИСПОЛНИТЕЛЕМ п.2.1.3 настоящего Договора, в том числе, но не ограничиваясь, суммы налогов, доначисленные к уплате, суммы штрафов, суммы пени, суммы НДС по настоящему Договору, не включенные ЗАКАЗЧИКОМ к вычету (возмещению).

5.3. Все споры и разногласия по настоящему Договору должны быть предварительно рассмотрены Сторонами в досудебном претензионном порядке. Срок рассмотрения претензии – 15 (пятнадцать) календарных дней с даты получения претензии. Все споры и разногласия, не урегулированные Сторонами путем в досудебном претензионном порядке, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд г.Москвы в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА и ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение 1 (одного) года.
6.2. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
6.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору оформляются в виде дополнительных соглашений к нему, если иное прямо не предусмотрено настоящим Договором. Дополнительные соглашения подписываются Сторонами и являются неотъемлемыми частями настоящего Договора.
6.4. Договор, его содержание, а также все приложения к нему, являются конфиденциальными документами и не подлежат разглашению или использованию Сторонами без письменного согласия другой Стороны.
6.5. Настоящий Договор составлен в 2 (двух) идентичных экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
Приложения:
1. Прейскурант цен на Услуги,

2. Форма ведомости.
АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ и ПОДПИСИ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:

АО «НИИМЭ»

Юридический адрес: РФ, 124460, Москва г, Зеленоград г, ул. Академика Валиева, дом № 6, строение 1

Фактический адрес: РФ, 124460, Москва г, Зеленоград г, ул. Академика Валиева, дом № 6, строение 1

ИНН/КПП: 7735579027 / 773501001

Филиал «Центральный»,

Банка ВТБ (ПАО), г. Москва

р/с 40702810100410001663

к/с 30101810145250000411

БИК: 044525411

ОКПО: 092611467

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

От Заказчика:                                               От Исполнителя:

Генеральный директор                                  Индивидуальный предприниматель
_______________ /Красников Г.Я,/               ________________ / ______________/
М.П.                                                                   М.П.
Приложение № 1
 к договору №______
от «___»______2021 г.
ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
	№ п/п
	Наименование услуги
	Категория автомобиля (цена в руб., НДС не обл.)

	B – легковые (Toyota , Фольксваген-Пассат, Шкода-Октавия)

	B – легковые (микроавтобус, Mercedes V-класс)
	Ауди-представительский)

	1
	КОМПЛЕКСНАЯ МОЙКА
Кузов, коврики, пороги, диски, сушка, влажная уборка салона, пылесос, стекла

	2
	МОЙКА КУЗОВА кузов, пороги, диски, коврики, сушка

	3
	УБОРКА САЛОНА пылесос, влажная, стекла

	4
	УБОРКА БАГАЖНИКА

	5
	ЭКСПРЕСС МОЙКА КУЗОВА
с шампунем, без сушки

	6
	ТЕХНИЧЕСКАЯ МОЙКА КУЗОВА без шампуня, без сушки

	7
	ЧЕРНЕНИЕ РЕЗИНЫ

	8
	ПОЛИРОЛЬ ПЛАСТИКА САЛОНА матовая или глянцевая

	9
	НАНЕСЕНИЕ ТВЕРДОГО ВОСКА

	10
	УДАЛЕНИЕ НАСЕКОМЫХ

	11
	УДАЛЕНИЕ БИТУМА (1 дет.)

	12
	ОБРАБОТКА СИЛИКОНОМ РЕЗИНОВЫХ УПЛОТНИТЕЛЕЙ

	13
	КОНДИЦИОНЕР КОЖИ

	14
	ХИМЧИСТКА

	15
	ШИНОМОНТАЖ СЕЗОННЫЙ

	16
	РЕМОНТ ШИН с БАЛАНСИРОВКОЙ

От Заказчика:                                                            От Исполнителя:

Генеральный директор                                               Индивидуальный предприниматель

______________/ Красников Г.Я./                            _________________ /______________/
М.П.                                                                                      М.П.

Приложение 2
 к договору № ______

от «___»______2021 г.
ФОРМА

ВЕДОМОСТЬ УСЛУГ

___месяц___2021г

	№
	Описание услуги в соответствии с прейскурантом цен (Приложение № 1 к Договору)
	Стоимость услуги

в соответствии с прейскурантом цен (Приложение № 1 к Договору)
	Дата оказания услуги
	Подпись представителя ЗАКАЗЧИКА
	Подпись представителя ИСПОЛНИТЕЛЯ

	1

ФОРМА СОГЛАСОВАНА

От Заказчика:                                                            От Исполнителя:

Генеральный директор                                               Индивидуальный предприниматель

______________/Красников Г.Я./                            _________________ /_______________/

М.П.                                                                                      М.П.

1